
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 

СЕЛА УНАРОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

О назначении руководителей школьных методических объединений
на 2016-2017 учебный год

В связи с началом учебного года, в целях организации работы 
школьных методических объединений в 2016-2017 учебном году 
п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить заместителя директора по учебной работе Мищенко 
Евгению Владимировну, ответственной за работу школьных методических 
объединений.

2.Назначить заместителя директора по воспитательной работе 
Спорникову Татьяну Викторовну, ответственной за работу школьного 
методического объединения классных руководителей.

3.Назначить руководителей методических объединений по следующим 
направлениям:
^начальная школа -  Вереневу Елену Васильевну, учителя начальных 
классов.
2)гуманитарный цикл -  Скобелеву Татьяну Михайловну, учителя русского 
языка и литературы;
3)естественно-математический цикл -  Кайда Любовь Георгиевну, учителя 
биологии;
4)технология, физическая культура, ИЗО, ОБЖ, музыка -  Веренева 
Владимира Петровича, преподавателя-организатора ОБЖ.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5.Приказ вступает в силу со дня подписания.

ПРИКАЗ
от &Q. /0А М /С , .

с. Унароково

Директор школы М.В. Манцызова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 

СЕЛА УНАРОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

О назначении руководителей школьных методических объединений
на 2017-2018 учебный год

В связи с началом учебного года, в целях организации работы 
школьных методических объединений в 2017-2018 учебном году 
п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить заместителя директора по учебной работе Спорникову 
Татьяну Викторовну, ответственной за работу школьных методических 
объединений.

2.Назначить заместителя директора по воспитательной работе 
Михайлову Светлану Александровну, ответственной за работу школьного 
методического объединения классных руководителей.

3.Назначить руководителей методических объединений по следующим 
направлениям:
1)начальная школа -  Вереневу Елену Васильевну, учителя начальных 
классов.
2)гуманитарный цикл -  Сазонову Оксану Владимировну, учителя 
английского языка;
3)естественно-математический цикл -  Воронина' Ивана Владимировича, 
учителя математики;
4)технология, физическая культура, ИЗО, ОБЖ, музыка -  Веренева 
Владимира Петровича, преподавателя-организатора ОБЖ.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5.Приказ вступает в силу со дня подписания.

ПРИКАЗ
от a t. 04 №

с. Унароково

Директор школы М.В. Манцызова

С приказом ознак 
Михайлова С.А.

Спорникова Т.В.

Веренева Е.В.



‘Учителю.
Учитель, дни жрзни своей, кцкодин,

УТСы школьной семье посвящаешь,
УТХы всех, крго учиться KjneSe приходил,

Своими детьми называешь.
"Ко дети взрослеют, от школьной скамьи 

(Порогами жщзни шагают 
УС в памяти носят уроки твои,

Л  в сердце тебя сохраняют.
Любимый учитель, родной человек 
‘Будь самым счастливым на свете,

Хоть трудно порой достаются тебе 
УПвои непослушные дети.

ЛТы друяфой и знаньями нас наградил,
УТрими благодарности наши!

М ы помним, КУКв люди ты нас выводил 
УСз робких смешных первоклашек.

Михаил Садовский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №16 

имени Федора Иосифовича Кравченко 
села Унароково 

муниципального образования 
Мостовский район

Семинар
учителей начальныхклассов МО Мостовский район

Инновационный подход корганизации оценочной 
деятельности в условияхреализации 0ТОС»

16 марта 2020 года

Спасибо за участие в семинаре! 
Юо новых встреч!



План семинара
учителей начальных классов М О М остовский район 

«Инновационный подход к организации оценочной деятельности в 
условиях реализации ФГОС»

Д ата и время проведения: 16 марта 2020 г., 900
М есто проведения: М БОУ СОШ  №  16 имени Ф.И. Кравченко села
Унароково

Программа семинара

№
п/
п

Мероприятие Врем
я

№
каби
нета

Ответственные

Г. Организационная часть.

1 Встреча участников 
семинара. Регистрация.

9.00

10.00

29 
(актов 

ый зал)

Манцызова М.В., 
директор МБОУ 
СОШ № 16 имени 
Ф.И Кравченко села 
Унароково, 
Спорникова Т.В., 
заместитель 
директора по учебной 
работе

2

Вступительное слово 
директора школы. 
Визитная карточка 
школы

3

Приветствие участников 
семинара учащимися 
школы

Брехова С.В., учитель 
нач. кл. МБОУ СОШ 
№ 16 имени Ф.И 
Кравченко села 
Унароково

II. Практическая часть.

4

Открытый урок по 
русскому языку в 3 
классе. Темаурока: 
«Обобщение знаний об 
имени прилагательном»

10.20

11.00

1 Котова Т.Н., учитель 
нач. кл. МБОУ СОШ 
№ 16 имени Ф.И 
Кравченко села 
Унароково

Открытый урок по 
русскому языку в 4 
классе. Тема урока: 
«Глагол. Роль глаголов в 
языке»

3 Пугачева Е.Н., 
учитель нач. кл. 
МБОУ СОШ № 16 
имени Ф.И Кравченко 
села Унароково



Открытый урок по 
литературному чтению 
во 2 классе. Тема урока: 
«Знакомство с названием 
раздела «Люблю 
природу русскую! Весна. 
Весенние загадки»

5 Веренева Е.В., 
учитель нач. кл. 
МБОУ СОШ№ 16 
имени Ф.И Кравченко 
села Унароково

5

Комментарии к урокам 11.00

11.10

29 Ковальчук И.П., 
руководитель РМО 
учителей начальных 
классов

6

Доклад «Контрольно
оценочная деятельность 
на уроках в начальной 
школе».

11.10

11.20

29 Брехова С.В., учитель 
нач. кл. МБОУ СОШ 
№ 16 имени Ф.И 
Кравченко села 
Унароково

7

Доклад «Оценка 
метапредметных 
результатов в начальной 
школе».

11.20

11.40

29 Фролова А.А., 
учитель нач. кл. 
МБОУ СОШ № 11 
имени Н.А 
Свистунова села 
Беноково

III. Аналитическая часть.

8

Подведение итогов. 11.40

12.00

29 Волкова Е.В., 
руководитель РМК; 
Ковальчук И.П., 
руководитель РМО 
учителей начальных 
классов

(Если учитель соединяет в cefre любовь \делу и 
ученикам, он совершенный учитель... 

_fi. Щ/ПТолстой
I /i/  Для \1

ДОКУМЕНТОВРуководитель районного 
методического кабинета 
Руководитель районного 
методического объединения 
учителей начальных классов

Е.В.Волкова

И.П. Ковальчук


